CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 174/2014

Melhorias na iluminação em frente à praça
Central  da  Comunidade  Evangélica
Luterana no Brasil, em Vila Nova.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  a realização  de  estudos
visando melhorias na Praça em frente à Comunidade Evangélica.

 A falta de iluminação adequada tem gerado transtornos aos moradores
que  transitam  em  torno  da  mesma.  Tal  melhoria  vem  encontro  de  antigas
reivindicações da Comunidade, onde a mesma encontrasse com pedestais e globos
danificados,  além de  sua  fiação  ser  antiga,  o  que  gera  possibilidades  de  curto.
Ratifico que à iluminação foi implantada pelo município de Toledo – PR.

Certamente  tal  medida,  irá  melhorar  a  segurança  dos  usuários,
principalmente em eventos noturnos, como, palestras, estudos bíblicos, encontro de
jovens e festas.

Enfim, reiterando este pedido, além de beneficiar seus moradores, tal
melhoria  embelezará  o  local,  favorecendo  a  permanência  das  pessoas  que
frequentam a praça.

SALAS DAS SESSÕES, 9 de abril de 2014.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br